UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:  2540  /TB-SKHĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 21 tháng 11 năm 2014

THÔNG BÁO

(Kế hoạch phỏng vấn sơ tuyển thi công chức năm 2014)

Căn cứ Quyết định số 1897/QĐ-UBND ngày 23/9/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành kế hoạch tuyển dụng công chức năm 2014; Công văn số 922/SNV-CBCC ngày 15/11/2014 của Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tuyển dụng công chức năm 2014, Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo tổ chức phỏng vấn sơ tuyển thi công chức năm 2014 như sau:

1. Thời gian: Ngày 26/11/2014
- Từ 8h00 đến 11h30: Phỏng vấn sơ tuyển cho người đăng ký tuyển dụng

2. Địa điểm: Hội trường tầng 2, Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Thừa Thiên Huế; số 07 Tôn Đức Thắng, thành phố Huế.

3. Nội dung ôn tập phỏng vấn sơ tuyển:

- Môn Kiến thức chung (Phụ lục 1).
- Môn Nghiệp vụ chuyên ngành Kế hoạch và Đầu tư (Chính sách công) (phụ lục 2).
Sở Kế hoạch và Đầu tư xin thông báo./.

KT GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

     PHÓ GIÁM ĐỐC
- HĐ TDCC tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Các thành viên HĐST của Sở;

(Đã ký)
- Website Sở;
- Thí sinh dự sơ tuyển;
- Lưu: VT, VP.

         Phan Thiên Định

Phụ lục 1
DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP PHỎNG VẤN SƠ TUYỂN
VÀ THI MÔN KIẾN THỨC CHUNG

(Đính kèm Thông báo của Hội đồng sơ tuyển công chức
Sở Kế hoạch và Đầu tư Thừa Thiên Huế)

1. Hiến pháp:

Vị trí pháp lý của các cơ quan nhà nước: Quốc hội ( Điều 83); Chủ tịch nước (Điều 101, Điều 102); Chính phủ (Điều 109); Tòa án nhân dân; Viện Kiểm sát nhân dân (Điều 126, 127 và Điều 137).

2. Luật Cán bộ, công chức:

- Chương I. Những quy định chung:  Điều 1, 2, 3, 4

- Chương II. Nghĩa vụ, quyền của cán bộ, công chức (Điều 8, 9, 11, 12, 13, 14); Đạo đức văn hóa, giao tiếp (Điều 15, 16, 17); Những việc công chức không được làm (Điều 18, 19, 20).

3. Luật Phòng, chống tham nhũng:

Phạm vi điều chỉnh (Điều 1); Các hành vi tham nhũng (Điều 3); Nguyên tắc xử lý (Điều 4); Trách nhiệm cơ quan, tổ chức, cá nhân (Điều 5).

4. Cải cách hành chính:

- Nghị quyết 30c/NQ-CP ngày 08/11/2011 ban hành chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2011-2020.

- Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2011-2015 ban hành kèm theo Quyết định số 317/QĐ-UBND ngày 01/3/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2011-2015.

- Quyết định số 1557/QĐ-TTg ngày 18/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Đẩy mạnh cải cách chế độ công vụ, công chức”

5. Soạn thảo văn bản:

Thông tư số 01/2011/TT-BNV ngày 19/01/2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về thể thức và kỹ thuật trình bảy văn bản hành chính.

Phụ lục 2
DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP PHỎNG VẤN SƠ TUYỂN VÀ THI MÔN NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ (Chính sách công)
 (Đính kèm Thông báo của Hội đồng sơ tuyển công chức
Sở Kế hoạch và Đầu tư Thừa Thiên Huế)

1. Luật doanh nghiệp 2005;
2. Nghị định số 05/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng  01 năm 2013 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều quy định về thủ tục hành chính của Nghị định số 43/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp;
3. Nghị định số 43/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp;

4. Nghị định số 102/2010/NĐ-CP ngày 01 tháng 10 năm 2010 của Chính phủ về hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật Doanh nghiệp;

5. Thông tư số 01/2013/TT-BKHĐT ngày 21 tháng 01 năm 2013 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn đăng ký doanh nghiệp.